
ORIGINALE

COMUNE DI GROSIO
Provincia di Sondrio

 

ORDINANZA DEL SINDACO
 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

33 18-09-2024
  

OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE PER MOTIVI DI SICUREZZA PUBBLICA ART. 50
E 54 T.U.E.L. NR. 267; CHIUSURA AD ORARI DELL'AREA ORT DEL PREOST IN VIA
GIORGIO PRUNERI PER MOTIVI DI SICUREZZA URBANA

 

Il sottoscritto Gian Antonio Pini, Sindaco pro-tempore;

 VISTO il vigente Statuto;

 VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.; 

 Visto il verificarsi di diversi danneggiamenti, episodi di abbandono di rifiuti e utilizzi impropri dell’area pubblica
situata in Via Giorgio Pruneri denominata Ort del Preost con possibile pregiudizio per la sicurezza pubblica;

Considerato le numerose segnalazioni di cittadini residenti in zona relative ad episodi di presenza di soggetti
soprattutto in orari serali e notturne che con un comportamento incivile e maleducato compromettono la  quie
te pubblica e danneggiano e/o imbrattano gli spazi pubblici in oggetto;

 Atteso che al momento in tale area non vi è la presenza di telecamere di video sorveglianza che possano
attenuare e mitigare il rischio e poter aumentare i profili di deterrenza ad episodi che compromettono la
sicurezza urbana e l’uso adeguato di spazi pubblici;

Ritenuto opportuno provvedere, a dare indicazioni coordinate e coerenti al fine di scongiurare il grave pericolo
emerso di cui sopra indicato e opportunamente motivato;

Atteso che quanto previsto dall’art.54 del D.Lgs. 18.08.2000 nr. 267 pone in carico del Sindaco l’adozione di tale
provvedimento finalizzato a rimuovere con la maggior celerità possibile uno stato di pericolo per l’incolumità
pubblica e il godimento in sicurezza di spazi pubblici;

Considerato che la pubblicazione del presente atto sostituisce la comunicazione di avvio del procedimento agli
interessati poiché lo stesso è rivolto ad una pluralità di soggetti, Visti gli art. 50 e 54 TUEL D.lgs. 267/2000, e la
normativa vigente;

O R D I N A



per i motivi in premessa esposti e valutate prioritariamente le sole esigenze di necessità e urgenza:

L’ ‘APERTURA DELL’AREA DENOMINATA ORT DEL PREOST ESCLUSIVAMENTE DALLE ORE 7.30 ALLE ORE 15.00
NELLE GIORNATE DAL LUNEDI’ AL VENERDI’ E DALLE ORE 7.30 ALLE 13 IL SABATO. NEI RIMANENTI GIORNI ED
ORARI L’AREA DOVRA’ RIMANERE CHIUSA MEDIANTE IDONEI STRUMENTI CHE INIBISCANO L’ ACCESSO
PEDONALE PUBBLICO.

DISPONE CHE L’UFFICIO TECNICO COMUNALE IN COLLABORAZIONE CON LA POLIZIA LOCALE DI GROSIO DIANO
ATTUAZIONE AL PROVVEDIMENTO MEDIANTE IDONEI STRUMENTI CHE GARANTISCANO QUANTO INDICATO
NONCHE’ PROVVEDANO ALL’APERTURA E CHIUSURA NEGLI ORARI INDICATI;

 Si dispone altresì la pubblicazione all’albo pretorio del Comune di Grosio e alla Prefettura di Sondrio.

  

ORDINANZA N. DEL 18-09-2024
 
OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE PER MOTIVI DI SICUREZZA
PUBBLICA ART. 50 E 54 T.U.E.L. NR. 267; CHIUSURA AD ORARI DELL'AREA ORT DEL
PREOST IN VIA GIORGIO PRUNERI PER MOTIVI DI SICUREZZA URBANA
 
 
 La presente ordinanza viene confermata e sottoscritta.
 
  
 

Il Sindaco
PINI GIAN ANTONIO

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.
mm.ii.
 


